4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023  года                                  №  34
О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от   30.06.2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Смоленской области от 30.10.2014 г. № 141-з,  Уставом Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от   30.06. 2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» (изм. от  30.10.2014 г.  № 99, от  22.10.2015 г.  № 71, от  29.12.2015 г. № 97,  от  11.01.2016 г.  № 1, от  06.03.2017 г. №  21, от  05.09.2017 г. №  64, от  11.09.2017 г. № 67, от 21.11.2017 г. № 88, от 12.02.2020 г. № 13  от  03.08.2020 г. №  47, от 14.09.2020 года  №  53, от 09.12.2020 года №  66, от 27.12.2021 года  №  39, от 18.01.2022   года   №  4, от  21.03.2022  года №  17, от  23.03.2022  года  №  18, от  28.04.2023  года  №  26):
1.1.   дополнить пунктами  29, 30   следующего содержания:
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского район Смоленской области                                            А.А. Азаренков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 Мушковичского сельского поселения

 Ярцевского района Смоленской области

от 19.06.2023  года     №  34

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования Мушковичское  сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые на территории

муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	29
	«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	юридические и физические лица
	- выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений;
- отказ в выдаче разрешения  на право вырубки зеленых насаждений.

	30
	«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	- Конституция  Российской Федерации;

- Земельный  кодекс  Российской  Федерации  от  25.10.2001года    № 136 ФЗ;

-Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ;

- Федеральный закон  Российской Федерации  от  27.07. 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.04.2011 №63-ФЗ «Об электронной подписи»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.05.2016  г.        №  53  «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, предоставляемых Администрацией Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 №236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;

- Решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской области от 29.11.2017 г.  № 34 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».
	юридические и физические лица
	- выдача разрешения на производство земляных работ;

- отказ в выдаче разрешения на производство земляных работ.

_139661744.doc
[image: image1.png]